continúen su proceso de remediación como parte de los 

compromisos ambientales señalados en los Planes de Cierre de 

Pasivos Ambientales Mineros; 

(iii) El monto proyectado como mayores prestaciones necesarios para 

atender los requerimientos del servicio, resulta ser de S/. 317, 932.15 

(Trescientos diecisiete mil novecientos treinta y dos con 15/100 

soles) inc. IGV, que corresponde al 17.88 % del monto contractual 

vigente; 

(iv) La necesidad de mayores prestaciones se sustenta en que los 

metrados considerados para cada una de las partidas dentro de los 

alcances del servicio, a la fecha se han ejecutado casi en su